La Comisión de Regulación de Energía y Gas, CREG, de conformidad con lo 

establecido en el artículo 1º de la Resolución 40507 de 2022, informa que, a partir del 1 

de diciembre del 2022, el Ingreso al Productor previsto en la estructura de precios de la 

gasolina motor corriente será de cinco mil seiscientos seis pesos con diez centavos 

($5.606,10) M/Cte. por galón. 

Así mismo, según lo establecido en el artículo 2º de la Resolución 40507 de 2022, se 

informa que, a partir del 1 de diciembre del 2022, el Ingreso al Productor previsto en la 

estructura de precios del ACPM será de cuatro mil seiscientos veinticinco pesos con